

**ET ARBEIDSSPARENDE BOKVERK.**

**N. Niklas, A. Hock, F. Czibulka, F. Kohl:** Literatursammlung aus dem Gesamtgebiet der Agriculturchemie. III Band, Pflanzenernährung. Verlag der Bodenuntersuchungsstelle Weißenstephan bei München, 1934. 1114 sider.

Professor Niklas og hans medarbeidere har tidligere utgitt litteraturfortegnelse omfattende jordbunnslære og jordbunnsundersøkelser. Dette arbeide er fortsatt, og bind III omfattende litteraturen angående plantenes ernæring er nettop utkommet. Det er et verk på 1114 sider. Det er en overordentlig fullstendig fortegnelse over all litteratur om plantenes ernæring. Verkets hensikt er å lette anvendelsen av den rikholdige litteratur som finnes spredt i tidsskrifter, forsøksberetninger og andre publikasjoner. Det er ingen enkel sak å finne frem til det man trenger i den overveldende mengde avhandlinger som foreligger. Det foreliggende verk vil her bli av den aller største betydning. Stoffet er systematisk ordnet etter sitt innhold, slik at det er meget lett å finne frem til det bestemte emne man arbeider med. Der er også til slutt en alfabetisk forfatterfortegnelse med sidehenvisninger til de steder vedkommende forfatters arbeide er anført.

For alle som skal sette sig inn i bestemte områder av plantenes ernæring, vil dette verk være uundværlig. Det vil ikke alene spare meget arbeide, men også sikre at man kan finne frem til de foreliggende resultater. Foruten å angi hvor vedkommende arbeide er trykt, angis også hvor det er referert. Innholdsfortegnelse og veiledning i verkets benyttelse finnes både på tysk og engelsk. Prisen for bind III, 1114 sider, i solid innbinding er 45 Rm.; men ved å bestille de 3 utkomne bind og det fjerde om gjødselmidler og gjødsling som kommer til våren, innrømmes 25 % rabatt på de to siste bind.

**Hans Glømme.**

---

**LITTERATUR:**

Følgende avhandlinger og beretninger m. v. er utkommet:

- Ødelien, M:** Kvelstoffgjødslingsforsøk på eng. Melding nr. 14 fra Norges Landbrukshøiskoles jordkulturforsøk, Oslo 1934.
- 44. Årsmelding** om Norges Landbrukshøiskoles Åkervekstforsøk, Oslo 1934. Ved Knut Vik.
- Melding** fra Statens forsøksgård på Møistad for 1933, Oslo 1934. Ved O. Glærum.
- Melding** fra Statens forsøksstasjon for fjellbygdene 1933, Oslo 1934. Ved Haakon Foss.